熱 土 企  第 43 号

平成 24 年 1 月 20 日

 関係各位

静岡県熱海土木事務所長

 日頃より、静岡県行政への御理解と御協力を賜り、ありがとうございます。

静岡県では、土砂災害（がけ崩れ・土石流等）から皆様の生命を守るために「土砂災害

警戒（特別警戒）区域」の指定を県内全域で進めています。これは、「土砂災害防止法」に

基づくもので、土砂災害のおそれがある区域を明らかにし、大雨時の避難情報等の伝達方

法や安全に避難するための避難場所・経路などの警戒避難体制を整備するためのものです。

今年度、当地区の調査を終わりましたので、区域内に土地を所有または居住されている

皆様に、「土砂災害防止法」に基づく区域の指定（平成 24 年 3 月予定）についてお知らせ

します。以前にもこの通知が届いている場合は、区域の追加・変更のお知らせとなります。

指定後には、区域を示した図面を静岡県ホームページ（静岡県砂防課で検索）及び静岡

県庁砂防課、静岡県熱海土木事務所、熱海市建設課にてご覧頂くことができます。

お問い合せ先

（区域指定について）

静岡県熱海土木事務所 企画検査課  ℡ 0557-82-9171

（警戒避難体制について）

熱海市 防災室           ℡ 0557-86-6443

土砂災害防止法に基づく区域指定のお知らせ

この通知が届いた方は、黄色で示した「土砂災害警戒区域」に該当します。

「土砂災害警戒区域」「土砂災害特別警戒区域」については、同封のパンフレッ

トを御参照ください。

御不明な点がありましたら、下記の説明会へお越しください。

日時： 平成 24 年 2 月 5 日（日） 第 1回 9：30～10：30    （   ）

               第 2 回 11：00～12：00   （   ）

               第 3 回 13：00～14：00   （   ）

               第 4 回 14：30～15：30   （ ○ ）

※ 区域ごとに時間帯が異なりますので○がついている回にお越しください。

ご都合により、他の回にお越しいただいてもかまいません。

会場： 熱海市役所 本庁舎４階 大会議室Ａ
※ 正面側の警備室横入口から入り、エレベーターで 4階へお願いします。
※ 駐車場に限りがありますので、なるべく公共交通を御利用ください。

説明会通知（警戒区域用）

熱 土 企   第 43 号

平成 24 年 1 月 20 日

 関係各位

静岡県熱海土木事務所長

 日頃より、静岡県行政への御理解と御協力を賜り、ありがとうございます。

静岡県では、土砂災害（がけ崩れ・土石流等）から皆様の生命を守るために「土砂災害

警戒（特別警戒）区域」の指定を県内全域で進めています。これは、「土砂災害防止法」に

基づくもので、土砂災害のおそれがある区域を明らかにし、大雨時の避難情報等の伝達方

法や安全に避難するための避難場所・経路などの警戒避難体制を整備するためのものです。

 今年度、当地区の調査を終わりましたので、区域内に土地を所有または居住されている

皆様に、「土砂災害防止法」に基づく区域の指定（平成 24 年 3 月予定）についてお知らせ

します。以前にもこの通知が届いている場合は、区域の追加・変更のお知らせとなります。

指定後には、区域を示した図面を静岡県ホームページ（静岡県砂防課で検索）及び静岡

県庁砂防課、静岡県熱海土木事務所、熱海市建設課にてご覧頂くことができます。

お問い合せ先

（区域指定について）

静岡県熱海土木事務所 企画検査課  ℡ 0557-82-9171

（警戒避難体制について）

熱海市 防災室           ℡ 0557-86-6443

土砂災害防止法に基づく区域指定のお知らせ

この通知が届いた方は、赤色で示した「土砂災害特別警戒区域」に該当します。

「土砂災害警戒区域」「土砂災害特別警戒区域」についての説明は、同封のパン

フレットを御参照ください。

御不明な点がありましたら、下記の説明会へお越しください。

日時： 平成 24 年 2 月 5 日（日） 第 1回 9：30～10：30    （   ）

               第 2 回 11：00～12：00   （   ）

               第 3 回 13：00～14：00   （   ）

               第 4 回 14：30～15：30   （ ○ ）

※ 区域ごとに時間帯が異なりますので○がついている回にお越しください。

ご都合により、他の回にお越しいただいてもかまいません。

会場： 熱海市役所 本庁舎４階 大会議室Ａ
※ 正面側の警備室横入口から入り、エレベーターで 4階へお願いします。
※ 駐車場に限りがありますので、なるべく公共交通を御利用ください。

説明会通知（特別警戒区域用）

説明会通知（添付図面）
※送付対象者に係る図面を添付

説明会通知（添付図面）
※送付対象者に係る図面を添付

説明会通知（添付資料）
※土砂災害防止法パンフレット